[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5448/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que proceda à construção ou instalação de redutor de velocidade na Rua do Chá, no Jardim Pérola.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,  proceda à construção ou instalação de redutor de velocidade na Rua do Chá, altura do nº 879, no Jardim Pérola.
Justificativa:

Fiéis da Paróquia São Francisco e o próprio Padre, procuraram por este vereador, informando dos problemas enfrentados pelo excesso de velocidade na referida via. Ocorre que em dias de missas ou demais eventos religiosos ocorridos na igreja, o movimento de pessoas é muito grande e o excesso de velocidade empregado por alguns motoristas coloca em risco a integridade física dos fiéis.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de Novembro 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 10299/2016 - 18/11/2016 14:11